
POLECENIE 1 

Opisz położenie geograficzne wybranego regionu Polski (tego, który będziesz opisywać w swoim 

kursie na Platformie). W opisie uwzględnij jego współrzędne geograficzne, położenie nad poziomem 

morza oraz obszar Polski, w którym wybrane miejsce się znajduje.  

NAZWA REGIONU: 

Poznań, woj. Wielkopolskie; Polska  

 

 

POŁOŻENIE FIZYCZNO-GEOGRAFICZNE: 

52°17'34"N – 52°30'27"N (rozciągłość)  

16°44'08"E – 17°04'28"E (rozciągłość)  

Położenie nad poziomem morza wynosi : 50-154 m.n.p.m. 

Miasto Poznań leży na zachodzie Polski w województwie Wielkopolskim w Europie. Jest stolicą tego 

województwa.  

 

 

 

 

 

 



 

  

POLECENIE 2 

Na podstawie różnorodnych źródeł informacji (mapy, przewodniki, Internet) opisz wybrany przez 

siebie region Polski pod względem jego atrakcyjności turystycznej.  

Możesz to zrobić w postaci tabelki: 

WALORY TURYSTYCZNE  

Przyrodnicze:  

 Jezioro Maltańskie- Nazwa jeziora pochodzi od kawalerów maltańskich, czyli rycerzy z 

zakonu joannitów, odbywają się tam wiele ważnych regat kajakarskich i wioślarskich, 

powstało w 1952 r. poprzez spiętrzenie wód rzeki Cybiny i ma powierzchnię 64,0 ha. 

 

 Park Tysiąclecia-Rozciąga się przy północnym krańcu - Komandorii, pomiędzy ul. 

Warszawską a Jeziorem Maltańskim. Urządzono go na terenie leśnym, na miejscu dawnej 

strzelnicy wojskowej; charakterystycznym drzewem - licznie występującym na terenie parku - 

jest robinia akacjowata. Zajmuje powierzchnię 26,3 ha. 

 

 



 Park Thomasa Woodrowa Wilsona- Najstarszy poznański park publiczny, znajdujący się 

między ulicami: Głogowską, Berwińskiego i Matejki. Zajmuje powierzchnię 7,2 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 Park Fryderyka Chopina- Położony jest przy ul. Podgórnej, na zapleczu dawnego Kolegium 

Jezuickiego i kościoła św. Stanisława biskupa. Duży ogród, służący celom gospodarczym i 

dydaktycznym, powstał przy Kolegium Jezuickim już na początku XVIII w. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturowe:  

 Biblioteka Raczyńskich- znajduję się przy pl. Wolności 19 , Poznań. Klasycystyczny gmach 

biblioteki wybudowano w l. 1822-29, wg planów przypisywanych francuskim architektom 

Charlesowi Percierowi i Pierre-François Leonardowi Fontainowi.  Obecnie Biblioteka 

Raczyńskich jest drugą co do wielkości biblioteką w Poznaniu (po Bibliotece 

Uniwersyteckiej). Najcenniejsze pozycje zgromadzono w zbiorach specjalnych, m.in. ponad 9 

tys. rękopisów, blisko 18 tys. starodruków. Do najcenniejszych pozycji należą: rękopis 

kodeksu z 1460 r., zawierający zbiór traktatów teologicznych Augustyna Triumphusa z 

Ankony. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Podziemia Katedry Poznańskiej- W podziemiach Katedry Poznańskiej zobaczyć można 

fragmenty katedry preromańskiej i romańskiej, a także relikty grobowców - 

najprawdopodobniej grobowce pierwszych władców Polski Mieszka I i króla Bolesława 

Chrobrego. W kolejnej krypcie spoczywają doczesne szczątki arcybiskupów poznańskich. 

Położenie: Ostrów Tumski, Poznań.  

 

 

 

 

 



 Nowe zoo- ul. Krańcowa 81 , 61-048 Poznań. Położony na Białej Górze, w pobliżu Jeziora 

Maltańskiego, prawie 117 hektarowy Ogród Zoologiczny - to wspaniały przyrodniczy 

krajobraz na stałe wpisany w panoramę Poznania. Zróżnicowany leśny teren z jednej strony 

pozwala stworzyć dla mieszkających tu zwierząt warunki zbliżone do naturalnych, z drugiej 

uatrakcyjnia zwiedzającym ich obserwowanie Spacerując po ZOO, warto zatrzymać się nie 

tylko przy tygrysach, żyrafach, nosorożcach, czy małpach, lecz poświęcić także nieco uwagi 

drobniejszym i z pozoru mniej ciekawym zwierzętom, takim jak choćby: jedyne w Europie 

jelenie baweańskie, mrówkojady, czy tajemnicze małpiatki z Madagaskaru - lemury… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stary Browar- ul. Półwiejska 32 , 61-888 Poznań. Centrum Handlu, Sztuki i Biznesu 

Stary Browar, otwarte w 2003r., powstało na bazie dawnego Browaru Huggera. 

Budowla umiejętnie łączy elementy obiektu handlowego oraz galerii artystycznej, 

gdzie prócz zakupów można wziąć udział w licznych wystawach i imprezach 

kulturalnych. 

 

     

 

 Teatr Polski- ul. 27 Grudnia 8/10 , 61-737 Poznań. Powstał w XIX stuleciu, w czasie 

zaborów i jest najstarszym spośród nich. Otwarto go w 1875 roku. Na tych terenach miał 

charakter Sceny Narodowej, pisanej z dużych liter - charakter znaku i symbolu. Powstał jako 

swoista reduta polskości, twierdza w twierdzy. 

 

     

 

 

 

 

 

 



ZAGOSPODAROWANIE TURYSTYCZNE 

 

 Novotel Poznań Malta ***- ul. Warszawska 64/66 , 61-028 Poznań. Hotel Novotel 

Poznań Malta położony jest 2,5 km od centrum miasta, w zielonej okolicy nad 

jeziorem Malta. Podróżujący w celach służbowych docenią bezpłatny 

bezprzewodowy Internet oraz 4 sale konferencyjne z nowoczesnym wyposażeniem. 

Latem można odpocząć przy basenie, na tarasie w ogrodzie hotelowym lub 

wypożyczyć rower na przejażdżkę wokół jeziora. Do dyspozycji gości jest także 

bezpłatne studio fitness. Duży parking przed hotelem. Pokoje 1-2os. z łazienką.  

 

     

 

 Hotel Włoski Business Centrum Poznań ***- ul. Dolna Wilda 8 , 61-552 Poznań. 

Jest takie miejsce w samym sercu Poznania, gdzie stylowe i komfortowe wnętrza są 

doskonałym uzupełnieniem personelu, który służy pomocą i dba o warunki 

sprzyjające pracy i wypoczynkowi.  

 

  

 

 

 



 Szlak turystyczny- Okolice Starego Rynku - część południowo – wschodnia. Stary 

Rynek i jego okolice to jedno z najciekawszych miejsc do zwiedzania w Poznaniu. 

Piękny renesansowy ratusz i zabytkowe kamieniczki, urokliwe uliczki, wiele 

muzeów, pomników, kawiarenki i spacerujący ludzie tworzą niepowtarzalny klimat 

tego miejsca.  

 

   

                 

 

 Camping Malta ****- ul. Krańcowa 98 , 61-036 Poznań. Część campingową stanowi 

zespół 43 domków 1, 2, 3, 4 i 5-osobowych. Na terenie campingu znajduje się 

trzygwiazdkowy Hotel Malta, który zajmuje 22 pokoje dwuosobowe oraz jeden 

apartament. 

              

http://www.poznan.pl/staryrynek
http://www.poznan.pl/staryrynek


 

DOSTĘPNOŚĆ KOMUNIKACYJNA 

 

 PKS- Przedsiębiorstwo PKS w Poznaniu posiada ponad 60 letnią tradycję w 

przewozach pasażerskich. Jesteśmy czołowym przewoźnikiem w Wielkopolsce.  

      

 PKP- W Poznaniu znajduję się na Dworcu Głównym, z którego możemy się dostać 

praktycznie wszędzie inną komunikacją. Istnieje na nim wiele kas biletowych itp.  

 Port lotniczy Ławica im. Henryka Wieniawskiego -  jest Spółką z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu, powołaną na mocy prawa handlowego 

dnia 11 lipca 1997 roku. 

 

                  
 

 
 

 

 Tramwaje- najtańszy środek komunikacji.  

 



POLECENIE 3 

Na podstawie różnych źródeł wymień i krótko scharakteryzuj główne atrakcje turystyczne wybranego 

przez Ciebie regionu. 

 Jedną z głównych atrakcji turystycznych w Poznaniu jest Most Biskupa Jordana. Most 

jest położony pomiędzy mostem Mieszka I a mostem kolejowym na linii Poznań-

Warszawa. W ramach dzielnicy Nowe Miasto łączy prawobrzeżną Śródkę (ul. 

Ostrówek) z Ostrowem Tumskim. Został również oznaką miłości w Poznaniu, 

zakochane pary przechodząc po nim, zostawiają przyczepione kłodki ze swoimi 

inicjałami i datą ich rocznic, które mają przynieść im szczęście i oznaczać wieczną 

miłość. Ten punkt jest często wykorzystywany do sesji ślubnych.  

     

   

 

 

 Ratusz w Poznaniu, jest to główna atrakcja przejeżdżających turystów, a dokładniej to 

koziołki poznańskie, które punktualnie o godzinie 12.00 wychodzą z ratusza i 

głowami trykają się oraz codziennie rozbrzmiewa tam hejnał Poznania. Sam ratusz 

jest renesansowym budynkiem znajdującym się na Starym Rynku, pełniącym niegdyś 

funkcje ratusza.  

 



  

 

 Zamek Cesarski w Poznaniu najważniejsza budowla Dzielnicy Cesarskiej, powstała 

dla ostatniego niemieckiego cesarza i króla Prus Wilhelma II. W nim znajdują się :  

 585 pomieszczeń 

 wieża o wysokości 75 m 

 powierzchnia gmachu głównego – 25.127,10 m² 

 powierzchnia użytkowa – 13.501,31 m² 

 waga tronu cesarskiego (podwójnego) – 3,5 tony. 

   

  

Wykonała Marta Bednarek kl. Ib 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Tron

